



DODATOK č. 2
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
č. Z311071BJC5 zo dňa 15.02.2022 (ďalej aj ako „Dodatok“)

ČÍSLO DODATKU K ZMLUVE: DZ311071BJC502

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : **Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky**
sídlo : Námestie slobody 6, 810 05 Bratislava, Slovenská republika
IČO : 30416094
konajúci : JUDr. Ing. Jozef Ráž, minister dopravy Slovenskej republiky

ako Riadiaci orgán pre OPII

v zastúpení

názov : **Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky**
sídlo : Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO : 50349287
konajúci : PhDr. Miriam Kováčiková, generálna riaditeľka sekcie implementácie projektov informatizácie, konajúca na základe plnomocenstva zo dňa 08.11.2023

ako Sprostredkovateľský orgán pre OPII

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu pre operačný program Integrovaná infraštruktúra sprostredkovateľským orgánom, účinnnej odo dňa 04.12.2021 v znení dodatku č. 1, účinného od 03.03.2023, v znení dodatku č. 2, účinného od 27.04.2023 a v znení dodatku č. 3, účinného dňa 31.10.2023

(ďalej len „**Poskytovateľ**“).

1.2. Prijímateľ

názov : **Žilinský samosprávny kraj**
sídlo : Komenského 48, 011 09 Žilina
IČO : 37808427
konajúci : Ing. Erika Jurinová, predsedníčka Žilinského samosprávneho kraja
(ďalej len „**Prijímateľ**“).

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“).

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

2.1 Predmetom tohto Dodatku je zmena Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. Z311071BJC5 zo dňa 15.2.2022 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“) na realizáciu aktivít

projektu: **Zvýšenie úrovne informačnej a kybernetickej bezpečnosti Žilinského samosprávneho kraja** (ďalej len „Projekt“), kód ITMS2014+ Projektu: 311071BJC5. Zmluvné strany sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí NFP nasledovne:

- 2.1.1 Záhlavie Zmluvy o poskytnutí NFP týkajúce sa Zmluvnej strany „Poskytovateľ“ sa mení a znie nasledovne:

„Poskytovateľom

názov : **Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky**
sídlo : Námestie slobody 6, 810 05 Bratislava, Slovenská republika
IČO : 30416094
konajúci : JUDr. Ing. Jozef Ráž, minister dopravy Slovenskej republiky

ako Riadiaci orgán pre OPII
v zastúpení

názov : **Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky**
sídlo : Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO : 50349287
konajúci : PhDr. Miriam Kováčiková, generálna riaditeľka sekcie implementácie projektov informatizácie, konajúca na základe plnomocenstva zo dňa 08.11.2023

ako Sprostredkovateľský orgán pre OPII

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu pre operačný program Integrovaná infraštruktúra sprostredkovateľským orgánom, účinnéj odo dňa 04.12.2021 v znení dodatku č. 1, účinného od 03.03.2023, v znení dodatku č. 2, účinného od 27.04.2023 a v znení dodatku č. 3, účinného dňa 31.10.2023

(ďalej len „**Poskytovateľ**“).

- 2.1.2 Znenie článku 3 VÝDAVKY PROJEKTU A NFP, odseku 3.1 Zmluvy o poskytnutí NFP sa mení a znie nasledovne:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **248 343,60 EUR** (slovom: dvestoštyridsaťosem tisíc tristoštyridsaťtri eur a šesťdesiat centov),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške **235 926,42 EUR** (slovom: dvestotridsaťpäť tisíc deväťstodvadsaťšesť eur a štyridsaťdva centov), čo predstavuje 95 % (slovom deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno a) tohto článku zmluvy,
- c) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu **12 417,18 EUR** (slovom: dvanásťtisíc štyristosedemnáť eur osemnásť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno a) tohto článku zmluvy a

- (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.“.

2.1.3 Príloha č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP - Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 k Dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP - Predmet podpory NFP.

2.1.4 Príloha č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 2 k Dodatku Zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté zostávajú nezmenené a účinné v doterajšom znení.

3.2. Tento Dodatok je uzatvorený a nadobúda platnosť dňom jeho podpisu Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

3.3. Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Uvedený počet rovnopisov a ich rozdelenie sa rovnako vzťahuje aj na uzavretie každého dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.

3.4. Tento Dodatok spolu s jeho prílohami tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o poskytnutí NFP.

3.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli a ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP

Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa:

(dátum v elektronickom podpise)

Podpis:

PhDr. Miriam Kováčiková, generálna riaditeľka sekcie implementácie projektov informatizácie

(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

Za Prijímateľa v Žiline, dňa:

(dátum v elektronickom podpise)

Podpis:

Ing. Erika Jurinová, predsedníčka Žilinského samosprávneho kraja

(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Zvýšenie úrovne informačnej a kybernetickej bezpečnosti Žilinského samosprávneho kraja
Kód projektu:	311071BJC5
Kód ŽoNFP:	NFP311070BJC5
Operačný program:	311000 - Operačný program Integrovaná infraštruktúra
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	311070 - Informačná spoločnosť
Konkrétny cieľ:	311070091 - 7.9 Zvýšenie kybernetickej bezpečnosti v spoločnosti
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	311070091 - 7.9 Zvýšenie kybernetickej bezpečnosti v spoločnosti
Oblasť intervencie:	078 - Služby a aplikácie elektronickej verejnej správy
Hospodárska činnosť:	13 - Informačné a komunikačné činnosti vrátane telekomunikácií, informačných služieb, počítačového programovania, poradenstva a súvisiacich služieb

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK7981800000007000672765	Štátna pokladnica	27. 12. 2021	31. 12. 2024
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK7981800000007000672765	Štátna pokladnica	27. 12. 2021	31. 12. 2024

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj		

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	6
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	7.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37808427
-----------------	---------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 432BJC500001 - Analýza a Dizajn
2. 432BJC500003 - Implementácia a Testovanie
3. 432BJC500004 - Nasadenie
4. 432BJC500002 - Nákup technických prostriedkov, programových prostriedkov a služieb

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: riadenie projektu

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 311070091 - 7.9 Zvýšenie kybernetickej bezpečnosti v spoločnosti

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0048	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Dodatočný počet informačných systémov verejnej správy s implementovaným nástrojom na rozpoznávanie, monitorovanie a riadenie bezpečnostných incidentov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37808427
Konkrétny cieľ:	311070091 - 7.9 Zvýšenie kybernetickej bezpečnosti v spoločnosti		
Typ aktivity:	43231107009 - Q. Zabezpečenie komplexnej kybernetickej bezpečnosti v spoločnosti		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	432BJC500001 - Analýza a Dizajn		1
	432BJC500003 - Implementácia a Testovanie		1
	432BJC500002 - Nákup technických prostriedkov, programových prostriedkov a služieb		1
	432BJC500004 - Nasadenie		1

Kód:	P0167	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet informačných systémov VS zapojených do centrálného systému monitorovania bezpečnosti v rámci VS	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37808427
Konkrétny cieľ:	311070091 - 7.9 Zvýšenie kybernetickej bezpečnosti v spoločnosti		
Typ aktivity:	43231107009 - Q. Zabezpečenie komplexnej kybernetickej bezpečnosti v spoločnosti		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	432BJC500001 - Analýza a Dizajn		1
	432BJC500003 - Implementácia a Testovanie		1
	432BJC500002 - Nákup technických prostriedkov, programových prostriedkov a služieb		1
	432BJC500004 - Nasadenie		1

Kód:	P0193	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet nasadených nástrojov na rozpoznávanie, monitorovanie a riadenie bezpečnostných incidentov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	2,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37808427
Konkrétny cieľ:	311070091 - 7.9 Zvýšenie kybernetickej bezpečnosti v spoločnosti		
Typ aktivity:	43231107009 - Q. Zabezpečenie komplexnej kybernetickej bezpečnosti v spoločnosti		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	432BJC500001 - Analýza a Dizajn		2
	432BJC500003 - Implementácia a Testovanie		2
	432BJC500002 - Nákup technických prostriedkov, programových prostriedkov a služieb		2
	432BJC500004 - Nasadenie		2

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0048	Dodatočný počet informačných systémov verejnej správy s implementovaným nástrojom na rozpoznávanie, monitorovanie a riadenie bezpečnostných incidentov	počet	1,0000	Nie	N/A	Maximálna hodnota
P0167	Počet informačných systémov VS zapojených do centrálného systému monitorovania bezpečnosti v rámci VS	počet	1,0000	Nie	N/A	Maximálna hodnota
P0193	Počet nasadených nástrojov na rozpoznávanie, monitorovanie a riadenie bezpečnostných incidentov	počet	2,0000	Nie	N/A	Maximálna hodnota

7. Iné údaje na úrovni projektu

Subjekt:	ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37808427
Kód	Názov	Merná jednotka	Relevancia k HP
D0128	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	PraN, UR
D0249	Počet pracovníkov, pracovníčok refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0250	Počet pracovníkov, pracovníčok so zdravotným postihnutím refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0251	Počet pracovníkov, pracovníčok mladších ako 25 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0256	Počet pracovníkov, pracovníčok starších ako 54 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0257	Počet pracovníkov, pracovníčok patriacich k etnickej, národnostnej, rasovej menšine refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0261	Mzda mužov refundovaná z projektu (priemer)	EUR	PraN
D0262	Mzda mužov refundovaná z projektu (medián)	EUR	PraN
D0263	Mzda žien refundovaná z projektu (priemer)	EUR	PraN
D0264	Mzda žien refundovaná z projektu (medián)	EUR	PraN
D0266	Podiel žien na riadiacich pozíciách projektu	%	PraN
D0267	Podiel žien na iných ako riadiacich pozíciách projektu	%	PraN
D0316	Miera zeleného verejného obstarávania pri nákupe kancelárskych zariadení	%	UR
D0317	Miera zeleného verejného obstarávania pri nákupe zobrazovacích zariadení (tlačiarne, kopírovacie stroje a multifunkčné zariadenia)	%	UR

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet příjemce

Subjekt:	ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37808427
		Výška oprávnených výdavkov:	248 343,60 €

Priame výdavky

Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	311070091 - 7.9 Zvýšenie kybernetickej bezpečnosti v spoločnosti	248 343,60 €
Typ aktivity:	43231107009 - Q. Zabezpečenie komplexnej kybernetickej bezpečnosti v spoločnosti	248 343,60 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 432BJC500001 - Analýza a Dizajn	12 102,00 €

Oprávnený výdavok				
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby			4 134,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Analýza a dizajn riešenia	Projekt	1	4 134,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 521 - Mzdové výdavky			7 968,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Odborník IT senior, Odborník IT junior	Projekt	1	7 968,00 €
Hlavné aktivity projektu:	2. 432BJC500002 - Nákup technických prostriedkov, programových prostriedkov a služieb			91 200,00 €

Oprávnený výdavok				
Skupina výdavku:	2.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí			36 000,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	2.1.1 - HW pre celé riešenie	Projekt	1	36 000,00 €
Skupina výdavku:	2.2 - 013 - Softvér			55 200,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	2.2.1 - SW pre celé riešenie	Projekt	1	55 200,00 €
Skupina výdavku:	2.3 - 518 - Ostatné služby			0,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	2.3.1 - SIEM/SOC	Projekt	1	0,00 €
Hlavné aktivity projektu:	3. 432BJC500003 - Implementácia a Testovanie			43 606,08 €

Oprávnený výdavok				
Skupina výdavku:	3.1 - 518 - Ostatné služby			35 717,76 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	3.1.1 - Implementácia a testovanie riešenia	Projekt	1	35 717,76 €
Skupina výdavku:	3.2 - 521 - Mzdové výdavky			7 888,32 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	3.2.1 - Odborník IT senior, Odborník IT junior	Projekt	1	7 888,32 €

Hlavné aktivity projektu:	4. 432BJC500004 - Nasadenie				101 435,52 €
					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	4.1 - 518 - Ostatné služby				93 467,52 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	4.1.1 - Nasadenie riešenia	Projekt	1	93 467,52 €	93 467,52 €
Skupina výdavku:	4.2 - 521 - Mzdové výdavky				7 968,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	4.2.1 - Odborník IT senior, junior	Projekt	1	7 968,00 €	7 968,00 €

Nepriame výdavky

				Celková výška oprávnených výdavkov	
Konkrétny cieľ:	311070091 - 7.9 Zvýšenie kybernetickej bezpečnosti v spoločnosti				0,00 €
Podporné aktivity:	1. 311BJC5P0001 - Podporné aktivity				0,00 €
				Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	1.1 - 000 - Bez výdavkov				0,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Publicita	počet	1	0,00 €	0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	248 343,60 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	235 926,42 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	12 417,18 €

SPOLU								248 343,60 €	248 343,60 €	- €	95,00%	235 926,4200			
SUBTOTAL								248 343,60 €	248 343,60 €	- €	95,00%	235 926,4200			
P.Č.	Skupina aktivít	Názov aktivity	Skupina výdavkov	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena bez DPH (v EUR)	Počet jednotiek	Spolu s DPH (v EUR)	Oprávnený výdavok (v EUR)	Neoprávnený výdavok (v EUR)	Intenzita pomoci (v %)	Hodnota NFP EUR)	(v	Číslo VO/číslo DZ	Komentár
1	Hlavná	Analýza a dizajn	518 Ostatné služby	IT architekt	ČD	275,60 €	4,00	1 322,88 €	1 322,88 €	- €	95,00%	1 256,7400	VO16063672 / ZoD na dodávku riešenia - DATALAN, a.s.		Prieskum trhu žiadateľ realizoval v súlade s Príručou pre žiadateľa. Cena do rozpočtu bola stanovená ako priemerná cena zo všetkých doručených ponúk. Kompletná dokumentácia z prieskumu trhu je uschovaná u žiadateľa a v prípade potreby ju na vyžiadanie poskytne. Podrobnejšie informácie viď "Pomocná tabuľka ROZPOČET_NFP"
2	Hlavná	Analýza a dizajn	518 Ostatné služby	Projektový manažér IT projektu	ČD	- €	0,50	- €	- €	- €	95,00%	0,0000	VO99439548		Prieskum trhu žiadateľ realizoval v súlade s Príručou pre žiadateľa. Cena do rozpočtu bola stanovená ako priemerná cena zo všetkých doručených ponúk. Kompletná dokumentácia z prieskumu trhu je uschovaná u žiadateľa a v prípade potreby ju na vyžiadanie poskytne. Podrobnejšie informácie viď "Pomocná tabuľka ROZPOČET_NFP" - výdavok hradený z vlastných zdrojov žiadateľa
2.1	Hlavná	Analýza a dizajn	518 Ostatné služby	Projektový manažér IT projektu	ČD	275,60 €	0,50	165,36 €	165,36 €	- €	95,00%	157,0900	VO16063672 / ZoD na dodávku riešenia - DATALAN, a.s.		Prieskum trhu žiadateľ realizoval v súlade s Príručou pre žiadateľa. Cena do rozpočtu bola stanovená ako priemerná cena zo všetkých doručených ponúk. Kompletná dokumentácia z prieskumu trhu je uschovaná u žiadateľa a v prípade potreby ju na vyžiadanie poskytne. Podrobnejšie informácie viď "Pomocná tabuľka ROZPOČET_NFP"
3	Hlavná	Analýza a dizajn	518 Ostatné služby	IT analytik	ČD	275,60 €	3,00	992,16 €	992,16 €	- €	95,00%	942,5500	VO16063672 / ZoD na dodávku riešenia - DATALAN, a.s.		Prieskum trhu žiadateľ realizoval v súlade s Príručou pre žiadateľa. Cena do rozpočtu bola stanovená ako priemerná cena zo všetkých doručených ponúk. Kompletná dokumentácia z prieskumu trhu je uschovaná u žiadateľa a v prípade potreby ju na vyžiadanie poskytne. Podrobnejšie informácie viď "Pomocná tabuľka ROZPOČET_NFP"
4	Hlavná	Analýza a dizajn	518 Ostatné služby	Špecialista pre bezpečnosť IT	ČD	- €	6,00	- €	- €	- €	95,00%	0,0000	VO99439548		Prieskum trhu žiadateľ realizoval v súlade s Príručou pre žiadateľa. Cena do rozpočtu bola stanovená ako priemerná cena zo všetkých doručených ponúk. Kompletná dokumentácia z prieskumu trhu je uschovaná u žiadateľa a v prípade potreby ju na vyžiadanie poskytne. Podrobnejšie informácie viď "Pomocná tabuľka ROZPOČET_NFP" - výdavok hradený z vlastných zdrojov žiadateľa
4.1	Hlavná	Analýza a dizajn	518 Ostatné služby	Špecialista pre bezpečnosť IT	ČD	275,60 €	5,00	1 653,60 €	1 653,60 €	- €	95,00%	1 570,9200	VO16063672 / ZoD na dodávku riešenia - DATALAN, a.s.		Prieskum trhu žiadateľ realizoval v súlade s Príručou pre žiadateľa. Cena do rozpočtu bola stanovená ako priemerná cena zo všetkých doručených ponúk. Kompletná dokumentácia z prieskumu trhu je uschovaná u žiadateľa a v prípade potreby ju na vyžiadanie poskytne. Podrobnejšie informácie viď "Pomocná tabuľka ROZPOČET_NFP"
5	Hlavná	Analýza a dizajn	518 Ostatné služby	Špecialista pre infraštruktúry/HW šp	ČD	- €	2,00	- €	- €	- €	95,00%	0,0000	VO99439548		Prieskum trhu žiadateľ realizoval v súlade s Príručou pre žiadateľa. Cena do rozpočtu bola stanovená ako priemerná cena zo všetkých doručených ponúk. Kompletná dokumentácia z prieskumu trhu je uschovaná u žiadateľa a v prípade potreby ju na vyžiadanie poskytne. Podrobnejšie informácie viď "Pomocná tabuľka ROZPOČET_NFP" - výdavok hradený z vlastných zdrojov žiadateľa
6	Hlavná	Analýza a dizajn	518 Ostatné služby	IT/IS konzultant (napr. SAP)	ČD	- €	2,00	- €	- €	- €	95,00%	0,0000	VO99439548		Prieskum trhu žiadateľ realizoval v súlade s Príručou pre žiadateľa. Cena do rozpočtu bola stanovená ako priemerná cena zo všetkých doručených ponúk. Kompletná dokumentácia z prieskumu trhu je uschovaná u žiadateľa a v prípade potreby ju na vyžiadanie poskytne. Podrobnejšie informácie viď "Pomocná tabuľka ROZPOČET_NFP" - výdavok hradený z vlastných zdrojov žiadateľa
7	Hlavná	Analýza a dizajn	521 Mzdové výdavky	Odborník IT junior	ČD	122,00 €	30,00	3 660,00 €	3 660,00 €	- €	95,00%	3 477,0000	N/A		Rola - Špecialista pre bezpečnosť IT spolupracuje na analýze a dizajne. Celková cena práce (resp. superhrubá mzda) na jednu hodinu je vypočítaná nasledovne: hodinová sadzba 11,30 EUR/hod x 1,3495 = 15,25 EUR na hodinu. Výpočet riadku: 8 hodín x 15,25 EUR = 122 EUR na jeden človekoden. Počet človekodní je 30; 30 ČD x 122 EUR = 3.660,00 EUR. Pri interných rolách (521) nejde o duplicitu s externou rolou (518). Podrobnejšie informácie viď "Pomocná tabuľka ROZPOČET_NFP"
8	Hlavná	Analýza a dizajn	521 Mzdové výdavky	Odborník IT senior	ČD	143,60 €	30,00	4 308,00 €	4 308,00 €	- €	95,00%	4 092,6000	N/A		Rola - Špecialista pre bezpečnosť IT spolupracuje na analýze a dizajne. Celková cena práce (resp. superhrubá mzda) na jednu hodinu je vypočítaná nasledovne: hodinová sadzba 13,30 EUR/hod x 1,3495 = 17,95 EUR na hodinu. Výpočet riadku: 8 hodín x 17,95 EUR = 143,60 EUR na jeden človekoden. Počet človekodní je 30; 30 ČD x 143,60 EUR = 4.308,00 EUR. Pri interných rolách (521) nejde o duplicitu s externou rolou (518). Podrobnejšie informácie viď "Pomocná tabuľka ROZPOČET_NFP"
9	Hlavná	Nákup technických prostriedkov, programových prostriedkov a služieb	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	HW a krabicový SW	kus	30 000,00 €	1	36 000,00 €	36 000,00 €	- €	95,00%	34 200,0000	VO16063672 / ZoD na dodávku riešenia - DATALAN, a.s.		Položka je určená pre modul „log manager a 2-faktorová autentifikácia“. Súčasťou tejto položky je log manager riešenie na zabezpečenie zberu, uchovávaní a správy logov zo zariadení a aplikácií, ktoré sa nachádzajú v prostredí ZASK. Tieto logy sú podkladom pre ďalšie spracovanie a vyhodnocovanie prostredníctvom SIEM a v rámci SOCu ako služba. Ide o hardvérové jednoúčelové zariadenie s príslušným softvérom a s úložiskom na ukladanie logov. Zároveň súčasťou tejto položky je aj webový aplikačný firewall (WAF), ktorý sa umiestňuje do siete pred chránené aplikácie. Tiež ide o hardvérové jednoúčelové zariadenie s príslušným softvérom. Prieskum trhu žiadateľ realizoval v súlade s Príručou pre žiadateľa. Cena do rozpočtu bola stanovená ako priemerná cena zo všetkých doručených ponúk. Kompletná dokumentácia z prieskumu trhu je uschovaná u žiadateľa a v prípade potreby ju na vyžiadanie poskytne.
10	Hlavná	Nákup technických prostriedkov, programových prostriedkov a služieb	013 Softvér	Krabicový SW	kus	46 000,00 €	1	55 200,00 €	55 200,00 €	- €	95,00%	52 440,0000	VO16063672 / ZoD na dodávku riešenia - DATALAN, a.s.		Položka je určená pre modul „log manager a 2-faktorová autentifikácia“. Súčasťou tejto položky je softvérové riešenie na viac faktorovú autentifikáciu pre prístup do intranetu ZASK a pre prístup k aplikáciám z externého prostredia. Prieskum trhu žiadateľ realizoval v súlade s Príručou pre žiadateľa. Cena do rozpočtu bola stanovená ako priemerná cena zo všetkých doručených ponúk. Kompletná dokumentácia z prieskumu trhu je uschovaná u žiadateľa a v prípade potreby ju na vyžiadanie poskytne.

		Nákup technických prostriedkov, programových prostriedkov a služieb	SOC/SIEM ako služba SaaS	SOC/SIEM ako služba SaaS	kus		1	- €				0,0000	V099439548	Položka je súčasťou modulu „SIEM/SOC.“ Ide o nákup služby a nasadenie samotnej služby v prostredí ZASK pre obdobie trvania projektu. Súčasťou služby je aj nasadenie SIEM riešenia ako služby pre prostredie ZASK. Ide o službu a nie o nákup hardvéru, softvéru a licencii. SIEM riešenia s prepojením na centrum prevádzkovej bezpečnosti (SIEM/SOC as a service) •nasadenie SIEM/SOC as a service ako nadstavbu pre vyhodnocovanie logov z LMS po jeho zavedení a taktiež vyhodnocovanie udalostí z iných, už nainštalovaných monitorovacích systémov. Riešenie bude prevádzkované ako služba dodávaná externým poskytovateľom, •normalizácia zbieraných údajov – predspracovanie údajov za účelom zjednotenia rôznych formátov, •korelácia – posúdenie vzťahov medzi jednotlivými údajmi a udalosťami, •monitoring používateľov a jednotlivých častí IT infraštruktúry – sledovanie neobvyklého správania sa používateľov a administrátorov, detekcia potenciálnych a reálnych bezpečnostných incidentov a neobvyklých aktivít voči pravidlám a/alebo minulemu stavu, •audit a reporting – generovanie reportov o činnosti a bezpečnostnej kondícii IT infraštruktúry pri ZASK ako aj pre externé bezpečnostné inštitúcie, •forenzná analýza udalostí z mnohých typov zariadení, •kontinuálny monitoring v reálnom čase, •komplexná centralizácia riadenia bezpečnostných udalostí a incidentov v jednom bode s cieľom minimalizovať reakčnú dobu na incident a škody z nej vyplývajúce, •príprava, detekcia, analýza, investigácia, reakcia a post incident aktivity. Prieskum trhu žiadateľ realizoval v súlade s Prírúčkou pre žiadateľa. Cena do rozpočtu bola stanovená ako priemerná cena zo všetkých doručенých ponúk. Kompletná dokumentácia z prieskumu trhu je uschovaná u žiadateľa a v prípade potreby ju na vyžiadanie poskytne. Trvanie na 12 mesiacov. Výdavok hrađený z vlastných zdrojov žiadateľa
11	Hlavná													
12	Hlavná	Implementácia a testovanie	518 Ostatné služby	IT tester	ČD	275,60 €	5,00	1 653,60 €	1 653,60 €	- €	95,00%	1 570,9200	V016063672 / ZoD na dodávku riešenia - DALAN, a.s.	Prieskum trhu žiadateľ realizoval v súlade s Prírúčkou pre žiadateľa. Cena do rozpočtu bola stanovená ako priemerná cena zo všetkých doručенých ponúk. Kompletná dokumentácia z prieskumu trhu je uschovaná u žiadateľa a v prípade potreby ju na vyžiadanie poskytne. Podrobnejšie informácie vid "Pomocná tabuľka ROZPOČET_NFP"
13	Hlavná	Implementácia a testovanie	518 Ostatné služby	Projektový manažér IT projektu	ČD	- €	5,50	- €	- €	- €	95,00%	0,0000	V099439548	Prieskum trhu žiadateľ realizoval v súlade s Prírúčkou pre žiadateľa. Cena do rozpočtu bola stanovená ako priemerná cena zo všetkých doručенých ponúk. Kompletná dokumentácia z prieskumu trhu je uschovaná u žiadateľa a v prípade potreby ju na vyžiadanie poskytne. Podrobnejšie informácie vid "Pomocná tabuľka ROZPOČET_NFP"
13.1	Hlavná	Implementácia a testovanie	518 Ostatné služby	Projektový manažér IT projektu	ČD	275,60 €	3,00	992,16 €	992,16 €	- €	95,00%	942,5500	V016063672 / ZoD na dodávku riešenia - DALAN, a.s.	Prieskum trhu žiadateľ realizoval v súlade s Prírúčkou pre žiadateľa. Cena do rozpočtu bola stanovená ako priemerná cena zo všetkých doručенých ponúk. Kompletná dokumentácia z prieskumu trhu je uschovaná u žiadateľa a v prípade potreby ju na vyžiadanie poskytne. Podrobnejšie informácie vid "Pomocná tabuľka ROZPOČET_NFP"
14	Hlavná	Implementácia a testovanie	518 Ostatné služby	IT analytík	ČD	275,60 €	24,00	7 937,28 €	7 937,28 €	- €	95,00%	7 540,4200	V016063672 / ZoD na dodávku riešenia - DALAN, a.s.	Prieskum trhu žiadateľ realizoval v súlade s Prírúčkou pre žiadateľa. Cena do rozpočtu bola stanovená ako priemerná cena zo všetkých doručенých ponúk. Kompletná dokumentácia z prieskumu trhu je uschovaná u žiadateľa a v prípade potreby ju na vyžiadanie poskytne. Podrobnejšie informácie vid "Pomocná tabuľka ROZPOČET_NFP"
15	Hlavná	Implementácia a testovanie	518 Ostatné služby	Špecialista pre bezpečnosť IT	ČD	- €	7,00	- €	- €	- €	95,00%	0,0000	V099439548	Prieskum trhu žiadateľ realizoval v súlade s Prírúčkou pre žiadateľa. Cena do rozpočtu bola stanovená ako priemerná cena zo všetkých doručенých ponúk. Kompletná dokumentácia z prieskumu trhu je uschovaná u žiadateľa a v prípade potreby ju na vyžiadanie poskytne. Podrobnejšie informácie vid "Pomocná tabuľka ROZPOČET_NFP" - výdavok hrađený z vlastných zdrojov žiadateľa
15.1	Hlavná	Implementácia a testovanie	518 Ostatné služby	Špecialista pre bezpečnosť IT	ČD	275,60 €	2,00	661,44 €	661,44 €	- €	95,00%	628,3700	V016063672 / ZoD na dodávku riešenia - DALAN, a.s.	Prieskum trhu žiadateľ realizoval v súlade s Prírúčkou pre žiadateľa. Cena do rozpočtu bola stanovená ako priemerná cena zo všetkých doručенých ponúk. Kompletná dokumentácia z prieskumu trhu je uschovaná u žiadateľa a v prípade potreby ju na vyžiadanie poskytne. Podrobnejšie informácie vid "Pomocná tabuľka ROZPOČET_NFP"
16	Hlavná	Implementácia a testovanie	518 Ostatné služby	Špecialista pre infraštrukturný/HW šp	ČD	275,60 €	20,00	6 614,40 €	6 614,40 €	- €	95,00%	6 283,6800	V016063672 / ZoD na dodávku riešenia - DALAN, a.s.	Prieskum trhu žiadateľ realizoval v súlade s Prírúčkou pre žiadateľa. Cena do rozpočtu bola stanovená ako priemerná cena zo všetkých doručенých ponúk. Kompletná dokumentácia z prieskumu trhu je uschovaná u žiadateľa a v prípade potreby ju na vyžiadanie poskytne. Podrobnejšie informácie vid "Pomocná tabuľka ROZPOČET_NFP"
17	Hlavná	Implementácia a testovanie	518 Ostatné služby	IT/IS konzultant (napr. SAP)	ČD	- €	10,50	- €	- €	- €	95,00%	0,0000	V099439548	Prieskum trhu žiadateľ realizoval v súlade s Prírúčkou pre žiadateľa. Cena do rozpočtu bola stanovená ako priemerná cena zo všetkých doručенých ponúk. Kompletná dokumentácia z prieskumu trhu je uschovaná u žiadateľa a v prípade potreby ju na vyžiadanie poskytne. Podrobnejšie informácie vid "Pomocná tabuľka ROZPOČET_NFP"
17.1	Hlavná	Implementácia a testovanie	518 Ostatné služby	IT/IS konzultant (napr. SAP)	ČD	275,60 €	54,00	17 858,88 €	17 858,88 €	- €	95,00%	16 965,9400	V016063672 / ZoD na dodávku riešenia - DALAN, a.s.	Prieskum trhu žiadateľ realizoval v súlade s Prírúčkou pre žiadateľa. Cena do rozpočtu bola stanovená ako priemerná cena zo všetkých doručенých ponúk. Kompletná dokumentácia z prieskumu trhu je uschovaná u žiadateľa a v prípade potreby ju na vyžiadanie poskytne. Podrobnejšie informácie vid "Pomocná tabuľka ROZPOČET_NFP"
18	Hlavná	Implementácia a testovanie	521 Mzdové výdavky	Odborník IT junior	ČD	122,00 €	29,70	3 623,40 €	3 623,40 €	- €	95,00%	3 442,2300	N/A	Rola Špecialista pre bezpečnosť IT spolupracuje na implementácii a testovaní. Celková cena práce (resp. superhrubá mzda) na jednu hodinu je vypočítaná nasledovne: hodinová sadzba 11,30 EUR/hod x 1,3495 = 15,25 EUR na hodinu. Výpočet riadku: 8 hodín x 15,25 EUR = 122 EUR na jeden človekodň. Počet človekodní je 30; 30 ČD x 122 EUR = 3 660,00 EUR. Pri interných rolách (521) nejde o duplicitu s exteriornou rolou (518). Podrobnejšie informácie vid "Pomocná tabuľka ROZPOČET_NFP"
19	Hlavná	Implementácia a testovanie	521 Mzdové výdavky	Odborník IT senior	ČD	143,60 €	29,70	4 264,92 €	4 264,92 €	- €	95,00%	4 051,6700	N/A	Rola Špecialista pre bezpečnosť IT spolupracuje na implementácii a testovaní. Celková cena práce (resp. superhrubá mzda) na jednu hodinu je vypočítaná nasledovne: hodinová sadzba 13,30 EUR/hod x 1,3495 = 17,95 EUR na hodinu. Výpočet riadku: 8 hodín x 17,95 EUR = 143,60 EUR na jeden človekodň. Počet človekodní je 30; 30 ČD x 143,60 EUR = 4 308,00 EUR. Pri interných rolách (521) nejde o duplicitu s exteriornou rolou (518). Podrobnejšie informácie vid "Pomocná tabuľka ROZPOČET_NFP"
20	Hlavná	Nasadenie	518 Ostatné služby	IT architekt	ČD	890,00 €	16,00	17 088,00 €	17 088,00 €	- €	95,00%	16 233,6000	V006223580 / SIEM/SOC	P

21	Hlavná	Nasadenie	518 Ostatné služby	IT tester	ČD	275,60 €	32,50	10 748,40 €	10 748,40 €	- €	95,00%	10 210,9800	VO16063672 / ZoD na dodávku riešenia - DATALAN, a.s.	Prieskum trhu žiadateľ realizoval v súlade s Príručkou pre žiadateľa. Cena do rozpočtu bola stanovená ako priemerná cena zo všetkých doručených ponúk. Kompletná dokumentácia z prieskumu trhu je uschovaná u žiadateľa a v prípade potreby ju na vyžiadanie poskytne. Podrobnejšie informácie vid' "Pomocná tabuľka ROZPOČET_NFP"
22	Hlavná	Nasadenie	518 Ostatné služby	Projektový manažér IT projektu	ČD	860,00 €	0,50	516,00 €	516,00 €	- €	95,00%	490,2000	V006223580 / SIEM/SOC	Prieskum trhu žiadateľ realizoval v súlade s Príručkou pre žiadateľa. Cena do rozpočtu bola stanovená ako priemerná cena zo všetkých doručených ponúk. Kompletná dokumentácia z prieskumu trhu je uschovaná u žiadateľa a v prípade potreby ju na vyžiadanie poskytne. Podrobnejšie informácie vid' "Pomocná tabuľka ROZPOČET_NFP"
22.1	Hlavná	Nasadenie	518 Ostatné služby	Projektový manažér IT projektu	ČD	275,60 €	0,50	165,36 €	165,36 €	- €	95,00%	157,0900	VO16063672 / ZoD na dodávku riešenia - DATALAN, a.s.	Prieskum trhu žiadateľ realizoval v súlade s Príručkou pre žiadateľa. Cena do rozpočtu bola stanovená ako priemerná cena zo všetkých doručených ponúk. Kompletná dokumentácia z prieskumu trhu je uschovaná u žiadateľa a v prípade potreby ju na vyžiadanie poskytne. Podrobnejšie informácie vid' "Pomocná tabuľka ROZPOČET_NFP"
23	Hlavná	Nasadenie	518 Ostatné služby	IT analytik	ČD	720,00 €	63,50	54 864,00 €	54 864,00 €	- €	95,00%	52 120,8000	V006223580 / SIEM/SOC	Prieskum trhu žiadateľ realizoval v súlade s Príručkou pre žiadateľa. Cena do rozpočtu bola stanovená ako priemerná cena zo všetkých doručených ponúk. Kompletná dokumentácia z prieskumu trhu je uschovaná u žiadateľa a v prípade potreby ju na vyžiadanie poskytne. Podrobnejšie informácie vid' "Pomocná tabuľka ROZPOČET_NFP"
24	Hlavná	Nasadenie	518 Ostatné služby	Odborník pre IT dohľad/Quality Assur	ČD	880,00 €	5,00	5 280,00 €	5 280,00 €	- €	95,00%	5 016,0000	V006223580 / SIEM/SOC	Prieskum trhu žiadateľ realizoval v súlade s Príručkou pre žiadateľa. Cena do rozpočtu bola stanovená ako priemerná cena zo všetkých doručených ponúk. Kompletná dokumentácia z prieskumu trhu je uschovaná u žiadateľa a v prípade potreby ju na vyžiadanie poskytne. Podrobnejšie informácie vid' "Pomocná tabuľka ROZPOČET_NFP"
25	Hlavná	Nasadenie	518 Ostatné služby	Špecialista pre bezpečnosť IT	ČD	- €	5,00	- €	- €	- €	95,00%	0,0000	VO99439548	Prieskum trhu žiadateľ realizoval v súlade s Príručkou pre žiadateľa. Cena do rozpočtu bola stanovená ako priemerná cena zo všetkých doručených ponúk. Kompletná dokumentácia z prieskumu trhu je uschovaná u žiadateľa a v prípade potreby ju na vyžiadanie poskytne. Podrobnejšie informácie vid' "Pomocná tabuľka ROZPOČET_NFP"
25.1	Hlavná	Nasadenie	518 Ostatné služby	Špecialista pre bezpečnosť IT	ČD	275,60 €	2,00	661,44 €	661,44 €	- €	95,00%	628,3700	VO16063672 / ZoD na dodávku riešenia - DATALAN, a.s.	Prieskum trhu žiadateľ realizoval v súlade s Príručkou pre žiadateľa. Cena do rozpočtu bola stanovená ako priemerná cena zo všetkých doručených ponúk. Kompletná dokumentácia z prieskumu trhu je uschovaná u žiadateľa a v prípade potreby ju na vyžiadanie poskytne. Podrobnejšie informácie vid' "Pomocná tabuľka ROZPOČET_NFP"
25.2	Hlavná	Nasadenie	518 Ostatné služby	Špecialista pre bezpečnosť IT	ČD	900,00 €	2,00	2 160,00 €	2 160,00 €	- €	95,00%	2 052,0000	V006223580 / SIEM/SOC	Prieskum trhu žiadateľ realizoval v súlade s Príručkou pre žiadateľa. Cena do rozpočtu bola stanovená ako priemerná cena zo všetkých doručených ponúk. Kompletná dokumentácia z prieskumu trhu je uschovaná u žiadateľa a v prípade potreby ju na vyžiadanie poskytne. Podrobnejšie informácie vid' "Pomocná tabuľka ROZPOČET_NFP"
26	Hlavná	Nasadenie	518 Ostatné služby	Školiteľ pre IT systémy	ČD	- €	6,00	- €	- €	- €	95,00%	0,0000	VO99439548	Prieskum trhu žiadateľ realizoval v súlade s Príručkou pre žiadateľa. Cena do rozpočtu bola stanovená ako priemerná cena zo všetkých doručených ponúk. Kompletná dokumentácia z prieskumu trhu je uschovaná u žiadateľa a v prípade potreby ju na vyžiadanie poskytne. Podrobnejšie informácie vid' "Pomocná tabuľka ROZPOČET_NFP"
26.1	Hlavná	Nasadenie	518 Ostatné služby	Školiteľ pre IT systémy	ČD	275,60 €	6,00	1 984,32 €	1 984,32 €	- €	95,00%	1 885,1000	VO16063672 / ZoD na dodávku riešenia - DATALAN, a.s.	Prieskum trhu žiadateľ realizoval v súlade s Príručkou pre žiadateľa. Cena do rozpočtu bola stanovená ako priemerná cena zo všetkých doručených ponúk. Kompletná dokumentácia z prieskumu trhu je uschovaná u žiadateľa a v prípade potreby ju na vyžiadanie poskytne. Podrobnejšie informácie vid' "Pomocná tabuľka ROZPOČET_NFP"
27	Hlavná	Nasadenie	521 Mzdové výdavky	Odborník IT junior	ČD	122,00 €	30,00	3 660,00 €	3 660,00 €	- €	95,00%	3 477,0000	N/A	Rola Špecialista pre bezpečnosť IT spolupracuje na nasadení. Celková cena práce (resp. superhrubá mzda) na jednu hodinu je vypočítaná nasledovne: hodinová sadzba 11,30 EUR/hod x 1,3495 = 15,25 EUR na hodinu. Výpočet riadku: 8 hodín x 15,25 EUR = 122 EUR na jeden človek/odeň. Počet človekodní je 30; 30 ČD x 122 EUR = 3.660,00 EUR. Pri interných rolách (521) nejde o duplicitu s externou rolou (518). Podrobnejšie informácie vid' "Pomocná tabuľka ROZPOČET_NFP"
28	Hlavná	Nasadenie	521 Mzdové výdavky	Odborník IT senior	ČD	143,60 €	30,00	4 308,00 €	4 308,00 €	- €	95,00%	4 092,6000	N/A	Rola Špecialista pre bezpečnosť IT spolupracuje na nasadení. Celková cena práce (resp. superhrubá mzda) na jednu hodinu je vypočítaná nasledovne: hodinová sadzba 13,30 EUR/hod x 1,3495 = 17,95 EUR na hodinu. Výpočet riadku: 8 hodín x 17,95 EUR = 143,60 EUR na jeden človek/odeň. Počet človekodní je 30; 30 ČD x 143,60 EUR = 4.308,00 EUR. Pri interných rolách (521) nejde o duplicitu s externou rolou (518). Podrobnejšie informácie vid' "Pomocná tabuľka ROZPOČET_NFP"